10/02/2021 Zimbra

webmail.sabara.mg.gov.br/h/printmessage?id=160146&1 1/1

De : betomaga <betomaga@uol.com.br>
Assunto : 1EDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICOCRITÉRIO DE

JULGAMENTO: MENOR PREÇOPROCESSO INTERNO: 1.964/2020
Para : licitacao@sabara.mg.gov.br

Zimbra licitacao@sabara.mg.gov.br

1EDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICOCRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇOPROCESSO INTERNO: 1.964/2020

Ter, 09 de fev de 2021 14:37

Prezados,
Boa tarde!

Com relação ao EDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO PROCESSO INTERNO: 1.964/2020, gostaríamos de um esclarecimento quanto ao objeto do
mesmo, que diz :
"OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de imagem e edição de
fotos e vídeos em 360º de 20 (vinte) pontos turísticos de Sabará pré -estabelecidos pela Secretaria
Municipal de Turismo incluindo filmagem interna e externa, edição, mão de obra, transportes,
deslocamento de qualquer natureza, hospedagem caso haja necessidade, alimentação, e quaisquer
eventuais gastos com equipe, conforme condições estabelecidas nesteinstrumento e seus anexos. "
Nossas dúvidas:
- seriam apenas uma foto por ponto turístico?
- quanto aos vídeos, seriam 01 vídeo por ponto turístico ou faríamos um filme geral sobre os 20 pontos?
- uma vez que é solicitado a foto em 360 graus para utilização em tour virtual, qual seria a necessidade de se fazer
vídeo em 360 graus?
Estas dúvidas impactam profundamente na apresentação de nossa proposta, pois influem na logística de produção e
confecção dos produtos a serem entregues.
Atenciosamente,
Roberto Alvares Magalhães
Cinco em Ponto Ltda ME

10/02/2021 Zimbra

webmail.sabara.mg.gov.br/h/printmessage?id=160262&1 1/2

De : licitacao@sabara.mg.gov.br
Assunto : Re: 1EDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICOCRITÉRIO DE

JULGAMENTO: MENOR PREÇOPROCESSO INTERNO: 1.964/2020
Para : betomaga <betomaga@uol.com.br>

Zimbra licitacao@sabara.mg.gov.br

Re: 1EDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICOCRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇOPROCESSO INTERNO: 1.964/2020

Qua, 10 de fev de 2021 15:09
1 anexo

Exm. Interessado

Segue em anexo, respostas do pedido de esclarecimento feita pelo setor técnico.

Atenciosamente,

Demétrius Gil
--
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
TELEFONE: 3672-7677
EMAIL: licitacao@sabara.mg.gov.br

----- Mensagem original -----
De: betomaga <betomaga@uol.com.br>
Para: licitacao@sabara.mg.gov.br
Enviadas: Tue, 09 Feb 2021 14:37:18 -0200 (BRST)
Assunto: 1EDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICOCRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇOPROCESSO INTERNO: 1.964/2020

Prezados,

Boa tarde!

Com relação aoEDITAL DE LICITAÇÃO 008/2021MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO PROCESSO INTERNO: 1.964/2020, gostaríamos de um esclarecimento quanto ao objeto do
mesmo, que diz
:
"OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de imagem e edição de
fotos e vídeos em 360º de 20 (vinte) pontos turísticos de Sabará pré
-estabelecidos pela Secretaria Municipal de Turismo incluindo filmagem interna e externa, edição, mão
de obra, transportes, deslocamento de qualquer natureza, hospedagem caso haja necessidade,
alimentação, e quaisquer eventuais gastos com equipe, conforme condições estabelecidas
nesteinstrumento e seus anexos. "
Nossas dúvidas:

- seriam apenas uma foto por ponto turístico?

- quanto aos vídeos, seriam 01 vídeo por ponto turístico ou faríamos um filme geral sobre os 20 pontos?

- uma vez que é solicitado a foto em 360 graus para utilização em tour virtual, qual seria a necessidade de se fazer
vídeo em 360 graus?

Estas dúvidas impactam profundamente na apresentação de nossa proposta, pois influem na logística de produção e
confecção dos produtos a serem entregues.

Atenciosamente,

Roberto Alvares Magalhães

Cinco em Ponto Ltda ME

--
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
TELEFONE: 3672-7677
EMAIL: licitacao@sabara.mg.gov.br

http://webmail.sabara.mg.gov.br/h/x

10/02/2021 Zimbra

webmail.sabara.mg.gov.br/h/printmessage?id=160262&1 2/2

Resposta-008-2021.pdf
 28 KB